275
Super generalibus interrogatoriis interrogatus et examinatus, videlicet in quo 

loco stetit idem testis, dicit quod ipse stetit in pluribus locis / f °  276 / et ut pluri- 35 
mum in loco Melduni. ( ...)  Interrogatus an steterit continue in eodem loco 
Melduni, dicit quod non nisi ut supra. Interrogatus si ipse testis sit de consue
tudinariis patrie Vuaudi, dicit quod sic. Interrogatus an conversatus fuerit

1 Sur les articles IV/2 et IV/3 le témoin déclare ne rien savoir de plus.
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curias patrie Vuaudi continue, dicit quod non. Interrogatus quas curias conver
satus fuit, dicit quod Melduni et plures alias. Interrogatus quot annis ipsas 
curias conversatus fuit, dicit quod a tempore viginti annorum citra et per ipsum 
tempus. 276 v°,..) Interrogatus quantum habet in bonis ipse testis qui 
deponit, dicit quod valorem mille florenorum. ( . . . / °  277...)

Jacques Praz

Item nobilis Iacobus Praz de Rotondomonte, notarius, etatis sexaginta 
annorum et bone memorie quadraginta sex annorum vel circa (.. . f°  277 v°...)

1/14. Deinde super decimo quarto articulo premencionatorum articulorum 
incipiente «Item quod prefatus illustris etc.» interrogatus et examinatus, 
omnibus aliis articulis precedentibus obmissis de voluntate producentis, obmissis 
eciam verbis et clausulis ex dicto decimo quarto articulo repulsis, qui deponit 
et actestatur se tantum scire et verum esse de contentis in eodem articulo quod 
quando aliquis pater familias facit aliquam similem / f °  278 / donacionem 
qualis dicitur illa de quo 1 in eodem articulo et prout fuit factum per illustrem 
dominum Ludovicum de Cabillione ( .. .)  illustri domino Guilliermo eius filio 
aeque propter dictam infeudacionem, de qua in eodem articulo mencio eciam 
habetur, quod talis filius familias incontinenti facta dicta donacione fuit et est 
effectus dominus et proprietarius aeque possessor rerum sibi donatarum secon- 
dum formam contractus talis donacionis. Cui donacioni et instrumento de 
eadem donacione inde confecto standum est et iudicandum ac iudicari consuevit 
in dicta consuetudine patrie Vuaudi secondum tenorem lictere, quia ipsa 
consuetudo non facit ad hoc tantum sicut lictera inde confecta. Et ita fuit usita
tum in dicta consuetudine a tempore memorie eiusdem testis suprascripte nec 
unquam de contrario vidit uti seu iudicari in dicta patria / f °  278 v° / Vuaudi, 
que consuetudine regitur et in  qua patria situm est castrum Grandissonis cum 
suis pertinenciis. Interrogatus de causa testimonii sui, videlicet qualiter scit 
deposita per eum fore vera, dicit quod ex eo quia quod semel placuit amplius 
displicere non potest et quia sic vidit uti in eadem patria Vuaudi durante tempore 
sue memorie predicte et dici audivit ab aliis senioribus ipso teste ita ab antiquo 
fuisse et esse observatum et usitatum in dicta consuetudine. Interrogatus qualiter 
scit quod patria Vuaudi regatur consuetudine, dicit quia vidit. Interrogatus 
qualiter scit quod castrum Grandissonis sit situatum in patria Vuaudi cum suis 
pertinenciis, dicit quia ipse testis stetit pluribus annis in eodem loco et villa 
Grandissonis, eundo eciam et redeundo, et vidit quod ibidem utitur consuetu
dinibus Melduni. Interrogatus an ipse testis viderit donacionem / f °  279 / de